РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
    муниципального образования
«Шовгеновский район»

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»
я народнэ депутатхэм я Совет

                                              РЕШЕНИЕ
                                 23 мая 2025 года. № 211
                                        а. Хакуринохабль

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Шовгеновский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» № 326 от 23.09.2021

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»

РЕШИЛ:

	1. Внести  в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Шовгеновский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» № 326 от 23.09.2021 следующие изменения:

пункт 17 Положения читать в следующей редакции
 - Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».
	- В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.
	- Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
	- По итогам проведения профилактического визита объекту контроля может быть присвоена публичная оценка уровня соблюдения обязательных требований в соответствии с частями 6 и 7 статьи 48 настоящего Федерального закона.

	Подпункт «в» пункта 18 продолжить словами:
	- внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57 настоящего Федерального закона.

	Пункт 18 дополнить подпунктом «д» в следующей редакции:
	- в случае, если проведение контрольного (надзорного) мероприятия оказалось невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица по месту нахождения, уполномоченное должностное лицо вправе не позднее трех месяцев с даты составления акта о невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия принять решение о проведении в отношении контролируемого лица такого же контрольного (надзорного) мероприятия без предварительного уведомления контролируемого лица и без согласования с органами прокуратуры.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Газета Заря».

[bookmark: _GoBack]  3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Газета Заря».

Председатель
Совета народных депутатов
муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                                           А.Д. Меретуков
image1.png